



# **Stjær Vandværk**

**Bækken 12, Stjær, 8464 Galten**

**CVR-nr. 52 47 72 12**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2020.

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stjær Vandværk Bækken 12 Stjær 8464 Galten  Telefon: 87430214 Kasserer Hjemmeside: <a href="http://www.stjærvand.dk">www.stjærvand.dk</a> E-mail: <a href="mailto:bft@mailme.dk">bft@mailme.dk</a>  CVR-nr.: 52 47 72 12 Stiftet: 3. juli 1967 Hjemsted: Stjær Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Bent Skovsende, Vestbakken 2, Stjær, 8464 Galten, Formand Thomas Primdal Toft, Kollens Møllevvej 37, Stjær, 8464 Galten Hans Rubin Max, Kollens Møllevvej 39, Stjær, 8464 Galten Lars Baltzer Overgaard, Nygårdsparken 14, Stjær, 8464 Galten Bjarne Nielsen, Granatvænget 17, Stjær, 8464 Galten
<b>Administration</b>	Børge Frølund Thomsen, Lyngbakken 15, 8520 Lystrup, Kasserer
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Risskov afd.

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Vandværkets aktiviteter er forsyning af lokalområdet med vand og udbygning af værk og ledningsnet i takt med behovet.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Forskellen mellem oppumpet mængde og leveret mængde vand ifølge forbrugsmålere udgør vandspildet, hvoraf noget går til rensning af værkets filtre. Derfor accepteres en bundgrænse på 10% uden strafafgift.

Periodens vandspild 2.797 m<sup>3</sup>, eller 7,2% udløser ingen strafafgift.

De konstaterede utætheder på hovedledningerne, vandtank og værk er repareret i årets løb.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Værkets resultat har i indeværende år givet en overdækning på ca. 953 t.kr. mod ca. 456 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af, faldet i kubikmeter- og faste afgifter men indtægt ved tilslutningsafgifter, der har forbedret resultatet i forhold til sidste år. Likviditeten har udviklet sig tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.	Budget 2020 t.kr. (ej revideret)
1 Nettoomsætning	602.404	516.239	772
2 Produktionsomkostninger	-290.076	-217.982	-405
<b>Bruttoresultat</b>	<b>312.328</b>	<b>298.257</b>	<b>367</b>
3 Distributionsomkostninger	-96.808	-89.047	-100
4 Administrationsomkostninger	-230.329	-222.711	-275
5 Andre driftsindtægter	14.809	15.378	8
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>0</b>	<b>1.877</b>	<b>0</b>
6 Renteudgifter	0	-1.877	0
<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
7	Værk og borrhinger	2.154.833	2.217.473
8	Ledningsnet	1.172.299	1.125.727
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.500	17.574
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.336.632</u>	<u>3.360.774</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.336.632</u></b>	<b><u>3.360.774</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
10	Andre tilgodehavender	19.584	88.001
11	Periodeafgrænsningsposter	0	2.799
	Tilgodehavender i alt	<u>19.584</u>	<u>90.800</u>
12	Likvide beholdninger	<u>1.504.232</u>	<u>505.426</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.523.816</u></b>	<b><u>596.226</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.860.448</u></b>	<b><u>3.957.000</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
13	Overdækning	4.496.162	3.543.171
	Deposita	9.000	9.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.505.162</u>	<u>3.552.171</u>
14	Leverandører af varer og tjenesteydelser	157.048	185.845
15	Anden gæld	198.238	218.984
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>355.286</u>	<u>404.829</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.860.448</u></b>	<b><u>3.957.000</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.860.448</u></b>	<b><u>3.957.000</u></b>
<b>16</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

	2019 kr.	2018 kr.	Budget 2020 t.kr. (ej revideret)
<b>1. Nettoomsætning</b>			
Fast afgift	420.529	420.761	430
Tilslutningsafgifter	847.327	0	0
Kubikmeterafgift	287.539	547.778	296
Salg diverse, skrot m.v.	0	3.708	0
Over-/underdækning	-952.991	-456.008	46
	<b>602.404</b>	<b>516.239</b>	<b>772</b>
<b>2. Produktionsomkostninger</b>			
El	39.528	37.157	40
Arealpleje, værk	4.500	6.115	5
Filtermasse	23.490	3.690	23
Rådgivning, kort m.v.	7.368	6.003	7
Reparation, boringer	32.336	2.269	130
Reparation, værk	39.531	14.721	40
Vandmålere	497	865	0
Vandanalyser	16.807	25.836	17
Driftstilsyn	55.305	50.612	50
Afskrivninger, værk og boringer	62.640	62.640	63
Afskrivninger, inventar	8.074	8.074	8
Afskrivning, målere	0	0	22
<b>Produktionsomkostninger i alt</b>	<b>290.076</b>	<b>217.982</b>	<b>405</b>
<b>3. Distributionsomkostninger</b>			
Reparation, ledningsnet	29.463	24.860	36
Afskrivninger, ledningsnet	67.345	64.187	64
<b>Distributionsomkostninger i alt</b>	<b>96.808</b>	<b>89.047</b>	<b>100</b>

## Noter

	2019 kr.	2018 kr.	Budget 2020 t.kr. (ej revideret)
<b>4. Administrationsomkostninger</b>			
Kontorartikler	10.672	5.339	15
Edb-omkostninger	45.996	46.674	50
Mindre nyanskaffelser	0	0	20
Telefon og bredbånd	14.308	17.567	17
Porto og gebyrer	10.111	6.935	10
Revision, regnskab	17.600	17.000	18
Forsikringer	2.320	2.072	2
Kontingenter	4.689	6.680	5
EDB, bogføring	80.000	80.240	90
Honorar kasserer	10.000	10.000	10
Formandshonorar, tilsyn	15.000	15.000	15
Gebyrer, Skat	814	692	2
Mødeudgifter	17.419	14.512	20
Øvrige omkostninger	1.400	0	1
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>230.329</b>	<b>222.711</b>	<b>275</b>
<b>5. Andre driftsindtægter</b>			
Aflæsningsgebyrer	14.809	15.378	8
	<b>14.809</b>	<b>15.378</b>	<b>8</b>
<b>6. Renteudgifter</b>			
Renter, pengeinstitutter	0	1.877	0
	<b>0</b>	<b>1.877</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>7. Værk og borrhinger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	3.131.953	3.131.953
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>3.131.953</b>	<b>3.131.953</b>
Afskrivninger 1. januar 2019	-914.480	-851.840
Årets afskrivninger	-62.640	-62.640
<b>Afskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-977.120</b>	<b>-914.480</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.154.833</b>	<b>2.217.473</b>
<b>8. Ledningsnet</b>		
Kostpris 1. januar 2019	2.011.751	1.925.612
Tilgang i årets løb	113.917	86.139
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>2.125.668</b>	<b>2.011.751</b>
Afskrivninger 1. januar 2019	-886.024	-821.837
Årets afskrivninger	-67.345	-64.187
<b>Afskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-953.369</b>	<b>-886.024</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.172.299</b>	<b>1.125.727</b>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	311.076	311.076
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>311.076</b>	<b>311.076</b>
Afskrivninger 1. januar 2019	-293.502	-285.428
Årets afskrivninger	-8.074	-8.074
<b>Afskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-301.576</b>	<b>-293.502</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>9.500</b>	<b>17.574</b>

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>10. Andre tilgodehavender</b>		
Diverse debitorer	6.405	11.667
Årsopgørelse, vandregnskab	0	63.155
Tilgodehavende afviste PBS betalinger	13.179	13.179
	<b>19.584</b>	<b>88.001</b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt telefon YouSee	0	2.799
	<b>0</b>	<b>2.799</b>
<b>12. Likvide beholdninger</b>		
Sydbank, driftskonto	1.504.232	505.426
	<b>1.504.232</b>	<b>505.426</b>
<b>13. Overdækning</b>		
Overdækning 1. januar 2019	3.543.171	3.087.163
Årets over-/underdækning jævnfør note 1	952.991	456.008
	<b>4.496.162</b>	<b>3.543.171</b>
<b>14. Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Skyldige omkostninger	104.048	137.845
Afsat revisor og bogføring	53.000	48.000
	<b>157.048</b>	<b>185.845</b>

## Noter

---

	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
<b>15. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	37.727	78.990
Vandafgift	107.195	139.992
Skattekontoen	811	2
Skyldige feriepenge, overgangsordning	4.688	0
Årsopgørelse, vandregnskab	47.817	0
	<u>198.238</u>	<u>218.984</u>
<b>16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		


